
 令和２年４月９日 
保護者の皆様 

練馬区立南町小学校 
校長  星 美登里 

臨時休業の対応の変更について 
 

 この度の新型コロナウイルス感染症対応につきまして、刻々と状況が変わる中、皆様に
は多大なるご協力を賜り感謝申し上げます。緊急事態宣言が発令されたことによる練馬区
からの指示により、本校の対応を下記のように変更いたします。度重なる変更で大変申し
訳ございません。引き続きご理解ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 
 
 

記 
 
 
１ 登校日・保護者会・校庭開放 

いずれも実施しません。配布物を受け取る日を各学年 1 時間ずつ設けます。 
 

２ 教科書等配布日   
  ・日時 下表参照  

この時間帯内にいらしてください。各担任から受け取り次第下校となります。 

  
 ・場所 各教室 

  ・配布予定のもの 教科書・ドリル（ノート）・自宅学習の課題・プリント類など 
  
   ＊お子様、保護者のどちらが取りにいらしてもかまいません。 
   ＊大きな手提げ袋など、たくさんの書物等を持ち帰りやすい袋をご用意ください。 
   ＊児童通学案内員は不在になります。交通安全にはくれぐれも気を付けて登校して

ください。 
   ＊設定した時間帯に取りに来ることが難しい場合は、学校にご相談ください。 
    

★１年生の皆様へ 
・入学式にお願いした各書類を記入してお持ちください。 
・道具箱は、もうしばらくご家庭で保存のほどお願いいたします。 
・鍵盤ハーモニカの販売は延期します。 

★３年生の皆様へ 
・リコーダーの申し込み集金日は、後日改めてご連絡します。 

学 年 日時 児童使用昇降口 使用階段 

１年生 ４月１５日（水） 
    ９：００～１０：００ 

西（ペンギン門側） 西側 

２年生 ４月１５日（水） 
   １３：００～１４：００ 

西（ペンギン門側） 西側 

３年生 ４月１４日（火） 
９：００～１０：００ 

東（うさぎ門側） 東側 

４年生 ４月１５日（水） 
１０：１５～１１：１５ 

東（うさぎ門側） 東側 

５年生 ４月１４日（火） 
１３：００～１４：００ 

東（うさぎ門側） 東側 

６年生 ４月１４日（火） 
１０：１５～１１：１５ 

西（ペンギン門側） 西側 



３ 児童の居場所の提供について 
・ご家庭の都合で臨時休業期間を自宅等で過ごすことが困難なお子様について、 
教員等お見守りによる学校施設を利用した居場所の提供を実施します。 
 

  ・期間および時間  ４月１６日（木）～５月１日（金）９：００～１２：００ 
 

・参加申込 
各家庭が練馬区および学校ホームページに掲載する「利用申込書」を印刷し、 
必要事項を記入して、４月１４日（火）までに学校に提出する。 
（本校は、前日の４月１５日まで延長します。学校にも申込書があります。） 

   
・場所については、申込者の学年や人数により決定し、学校連絡メールにて連絡いた
します。 

 
  ・詳しい注意事項は、練馬区および学校ホームページをご覧ください。 
 
 
４ ご家庭へのお願い 
（１）お子様の健康管理をよろしくお願いいたします。 
  ・毎朝必ず検温し、健康観察を行ってください。 

・風邪の症状や３７．５度以上の発熱が４日以上続く場合、強いだるさ（倦怠感）や
息苦しさ（呼吸困難）がある場合は、以下にご相談いただくとともに、学校にもご
連絡ください。 

 
    平日（９：００～１７：００） 

練馬区保健所内 帰国者・接触者相談センター ０３－５９８４－４７６１ 
    土・休日・夜間 
     東京都合同センター  ０３－５３２０－４５９２ 
 
（２）お子様の心のケアについて、心配なことや気になることがございましたら、本校養

護教諭やスクールカウンセラーにもご相談いただけます。 
 

 スクールカウンセラー４月後半勤務日  １５日（水）・２２日（水） 
    スクールカウンセラー勤務日直通番号  ０８０－２０１０－５５５９ 
    南町小学校 職員室（保健室）     ３９９３－２４３８ 
 

・学校教育支援センターでも相談窓口を設けています。配布日に連絡先をお知らせし
ます。 

 
（３）臨時休校の趣旨と感染症の基本的な予防対策についてお子様にお話しし、不要な外

出をすることがないようにお願いいたします。特に感染リスクが高まる３つの要素
「密閉空間」「人の密集」「近距離での会話や発声」が重ならないようにくれぐれも
ご注意ください。 

 
（４）今後の状況の変化に応じて、対応を変更する場合は、学校ホームページ、学校連絡

メールにてお知らせします。随時ご確認をお願いします。学校連絡メールの登録が
お済みではない方は、早めに登録をお願いいたします。 

 
（５）教職員の勤務について、練馬区から出勤を抑えるよう指示がありました。交代で学

校勤務をいたしますのでどうぞご理解のほどよろしくお願いいたします。 


